Município de Corumbá por meio da Secretaria Municipal de Saúde e Clínica de Diálise Renal MED S/C.

Cláusula Primeira: Considerando os recursos advindos do Governo Federal para enfrentamento do COVID-19, e diante da
edição da Lei Municipal nº 2.724/2.020, fica acrescido ao valor contratual, o montante de R$ 40.745,20 (quarenta mil
setecentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos), bem como fica incluído o recurso financeiro para suportar tal
acréscimo, conforme abaixo (cf. indicado à fl. 286):

Procedimento: 03.05.01022-0 - complementação de valor de sessão de hemodiálise em paciente com suspeição ou
confirmação de COVID-19 (máximo 4 sessões por semana).

[...]

Secretaria Municipal de Saúde e Jorge José Katurchi/Imobiliária Fernandes LTDA.

Objeto: O objeto do presente instrumento de aditivo é prorrogar o prazo contratual por mais 12 (doze) meses, a contar de
28/08/2020, com manutenção do valor de aluguel mensal atualmente utilizado, qual seja o de R$ 4.506,66 (quatro mil,
quinhentos e seis reais e sessenta e seis centavos), com base nas justificativas constantes no expediente às fls. 313 e no
aceite da parte Locadora às fls. 315 dos autos nº 31.926/2014.

As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do Contrato ora aditado, obrigando-se

[...]

Contratação de obras/serviços de revitalização e desenvolvimento urbano, infraestrutura urbana e pavimentação,
revitalização e recapeamento em diversas ruas dos bairros Aeroporto, Centro América e Centro no Município de

Corumbá/MS.

Valor Global: R$ 3.031.233,71 (Três milhões trinta e um mil duzentos e trinta e três reais e setenta e um centavos).

Vigência Contratual: 09 (Nove) Meses

Dotação Orçamentária: 37.00 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

37.10 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

37.10.15.451.0101.5200 - Melhoria e Expansão da Infraestrutura Urbana de Corumbá - FONPLATA